УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№   от

О проведении муниципального семинара для

учителей математики  «Специфика заданий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности»

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ, в целях повышения качества обучения предмету «математика»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 18 ноября 2021 года в 13:30 на базе МБОУ «СОШ №7» муниципальный семинар

для учителей математики по теме «Специфика заданий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности» в on-line режиме на платформе Zoom.

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

3. Директорам общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие в семинаре учителей математики.

3.2. Скорректировать расписание уроков учителей математики.

4. Директору МБОУ «СОШ №7» Тышко О.Г. обеспечить условия для проведения семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову.

Начальник МКУ «Управление образования

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин

Р.С.Валиахметова

5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 1083 от 17.11.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.11.2021 16:59

Приложение 1

Дата проведения: 18.11.2021

Время проведения: 13.00 - 14.20

Время Мероприятия Ответственные

13.30–
13.35

Приветствие участников семинара Антонова Н.А. – заместитель директора по

учебной работе МБОУ «СОШ №7»

13.35-
13.40

Презентация темы семинара

«Специфика заданий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности»

Лойко А.Л., учитель  математики высшей
квалификационной категории

13.40-
13.50

Фрагмент урока «Решение практико-
ориентированных задач», 8 А класс

Феоктистова О.А., учитель математики

13.50-
13.55

Фрагмент урока «Математика в

народных сказках», 6 В класс

Шандинов О.С., учитель  математики
высшей квалификационной категории

13.55-
14.05

Фрагмент урока «Визуализация

данных в электронной таблице Excel»,

9 А класс

Ахметшина А.Х., учитель информатики
первой квалификационной  категории

14.05-
14.15

Электронный ресурсы по

формированию функциональной

грамотности

Наговицына Л.В., учитель физики и
математики первой квалификационной
категории

14.15-
14.20

Подведение итогов семинара Валиахметова Р.С. – методист Управления

образования Антонова Н.А. – заместитель

директора по учебной работе МБОУ

«СОШ №7»

Документ создан в электронной форме. № 1083 от 17.11.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.11.2021 16:59

Лист согласования к документу № 1083 от 17.11.2021
Инициатор согласования: Давлетшина О.Р.
Согласование инициировано: 16.11.2021 17:00

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

17.11.2021 - 08:29
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

17.11.2021 - 09:34
-

Документ создан в электронной форме. № 1083 от 17.11.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.11.2021 09:53